DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no Anexo I, art. 39, inciso VI, alínea "h", item 1, do Decreto nº 12.102, de 8.7.2024, resolve:

Art. 1º Fixar o limite para o quadro de pessoal próprio da Telecomunicações Brasileiras S.A.

(Telebrás) em 435 (quatrocentas e trinta e cinco) vagas, conforme quadro abaixo:

Quadro Permanente

(quantitativo de empregados)
Quadro Transitório de empregados cedidos Quadro Total

406 29 435

Parágrafo único: As vagas destinadas aos empregados do quadro transitório, cujo quantitativo

está especificado nesta Portaria como "Quadro Transitório de empregados cedidos", deverão ser extintas